Raportimi i obligimeve (i pa kryera né MF né& departamentin o thesarit pér ¢do muaj dhe &shté bérs
pérgatitja e pasqyrave financiare pér TM-1 2020;

Pérgatitja e garkores s paré interne komunale 2021/01.e datés 15.05.2020 pér t& zhvilluar procesin
buxhetor komunal 2021 -2023;

Pérgatitja e Kornizés Afatmesme t€ Buxhetit (KAB) komunal per vitin 2021-2023 t& datés 16.06.2020:
Konsultimi i vazhdueshém me drejtorét e drejtorive rreth inicimit t& shpenzimeve t& ndryshme komunale.

IT1. Sektori i Tatimit né Prong
Gjaté periudhés Janar-gershor t& vitit 2020 jané kryer kéto puné:

Afrimi i shérbimeve PEr qytetarét ¢ komunés pér kryerjen e obligimit t& tatimit n& proné;

t€ katastrit);

Eshté kryer shpérndarja e mbi 11327 fakturave pér cdo qytetar n€ Komunén e Vitisg;

Gjaté periudhés janar- gershor t& vitit 2020 jané inkasuar 105.421,18 euro nga tatimi né proné dhe
31,460.0000 euro nga taksa komunale pér automjete;

Realizimi i planit pér tatimin ng prone shprehur né pérgindje &éshté realizuar 49.03 % kurse taksa
komunale pér automjete &shté realizuar 70.30%;

Kemi pérgatitur njé plan tg veprimit nga njé komision kompetent pér rritjen e shkalles s@ inkasimit te
tatimit né proné;

Eshts pérpiluar lista ¢ borxheve t& qytetaréve sipas fshatrave dhe paragitja e pérgindjes sé realizimit t&
obligimeve pér ¢do lokalitet.

IV. Sektori pér ekonomi dhe zhvillim
Gjaté periudhés janar- qershor té vitit 2020 jang kryer kéto pung:

Kemi béré dorézimin e raportit te punés pér vitin 2020 dhe planin e punés pér vitin 2020:

Kemi bere shqyrtimin e kérkesave te qytetareve pér martjen e pélgimeve pér shfrytézimin e parcelave te
Agjensionit Pyjore dhe te pronave nen menaxhimin ¢ AKP-se:

Kemi bere kérkesat prang Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojte te Mjedisit, pér marrjen e
lejeve te kérkuara nga Zyra ¢ Projekteve.

Me kérkesé te MTI-sé, pérkatésisht Divizioni | Turizmit, ne bémé grumbullimin e informative,
gjegjésisht bemé identifikimin e produktit turistik pér rajonin e Anamoravés-Komuna e Vitisé.

V. Projektet e investimeve kapitale pér vitin 2020 té financuara nga buxheti i Komunes sé Vitisé dhe
buxheti i nivelit gendror.

1 | Participimi i projekteve me donator ne proces te realizimit 198.000,00

2 | Asfaltimi i rrugéve rurale ne proces te realizimit 280.000,00
Asfaltimi i rrugéve né fshatin Smiré, Kolishté dhe Terpezé né proces te

3 | realizimit 189.150,00
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Rre mi i kanalizimeve ne p roces te realizimit

Rregullimi i rrugiéve me zhavor ne proces te realizimit

Rregullimi i fushave s portive ne proces te realizimit

150.000,00

l 110.000,00

285.000,00
45.000,00
83.000,00

Rregullimi i lumenjve (kanaleve) dhe prrockave ne proces te realizimit 109,800.00
Zgjerimi i urave ne proces te realizimit 15.000,00
11 | Fusha ndihmése e futbollit ne Pozheran ne roces te realizimit 130.000,00
Riparime népér shkolla ne proces te realizimit 70.000,00
Renovim i ambulantave ne proces te realizimit 10.000,00
J%M
Furnizim me autoambulanc ne proces te realizimit 40.000,00
E Ndértimi i ambulantes né fshatin Terpezé né proces te realizimit 20.000,00
H Rreullimi_i sheshit ne Viti né proces te realizimit 220.951,25
Rregullimi i dy fushave sportive ne proces te realizimit 40.000,00
18 | Rregullimi i rrugés Viti-Sllatiné né proces te realizimit 130.000,00
19 | Renovimi i Shtépisé se Kulturés ne Viti 22.500,00
20 | Rregullimi i stadionit ne Pozheran 29.700,00
|21 | Rregullimi i gypit furnizues te ujésjellésit Viti - Letnice n 24.000,00
Rregullimi i trotuareve (Verban, Ramnishte, Viti, Sedoving ¢
22 | Muhaxhereve) 50.000,00
23 | Asfaltimi i rrugéve rurale (Ramnishte, Begune, Smire, Drobesh dhe Viti 52.500,00
Palestra e sporteve ne Drobesh (Punimi i konstruksioni te kulmit me
24 kapriate) 85.000,00
25 | Asfaltimi i rrugés Sedovin e Jerlive-Verban 54.886,00
26 | Rregullimi i rrugéve me zhavor Smire, Drobesh 4.310,00
- 260.331,26
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23.405,58

28.977,00

671.292,57

34 | Cerkezeve - CDI

Eshté bere kyqgja ne ujésjellés ne kéto fshatra: Trestenik dhe Sedoving e -

Gjithsej 3.493.541,66
VL. Zyra pér regjistrimin e bizneseve
- Gjaté periudhés janar- qershor 2020 jang regjistru 75 biznese t& reja
- Gjaté késaj periudhe jané shuar 9 biznese,
- Numri i pérgjithshém i t& punésuarve &shté 80 punétoré .

DREJTORIA PER ARSIM

nga MASHT-i. Q& nga evidentimi i rasteve pozitive me virusin Covid 19, t& gjitha aktivitetet e punés kang
kaluar online, me ané t& platformave si ZOOM, Google Meet, WhatsApp, Viber, Facebook dhe shumé t¢ tjera
me qéllim gé& t& mbahet kontakij virtual mésimdhénés-nxenes et], duke pérfshiré edhe:
* Ligjératat me nxénés, pércaktimi i orarit mésimor shkollor, raportimet pas ligjératave né TV;
* Ligjérata ku né fokus kana qen€ temat pér menaxhimin e kohés ng izolim, menaxhimin e ankthit,
depresionit, stresit etj nga ana e psikologéve shkolloré;
o Seanca me nxénés me nevoja t& vecanta dhe me prindér pér shqyrtime dhe ankesa PEr organizim mé t&
miré t& mésimit;
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Me mésimdhéngs per trajnime teknologjike q¢ jan& organizuar nga ana e DKA-sg dhe grupe té
mésimdhénésve;

Zhvillimi i takimeve online me MASHT-in;

Trajnime me organizata t& ndryshme;

Mbajtaja e kontakteve ne mes t& DKA-sé dhe MASHT-it;

Raportimet dhe takime ¢ rregullta me drejtorét e shkollave dhe DKA;

Raportimet e rregullta t& DKA-MASHT dhe Inspektoratit arsimor,

Mésimi ne distancé

L ]
l')

Pas vendimit t& geverisé pér ndérprerjen e mésimit pér shkak t& pandemisg, DKA-ja né bazé t& udhézimeve
t& MASHT-it ka organizuar mésimin online né t& gjitha shkollat duke filluar n€ disa shkolla me herét se
sa vendimet e Masht-it:

Jané kontrolluar t& gjitha shkollat n& aspektin profesional pedagogjik si dhe i gjithe dokumentacioni i
nevojshém;

DKA-ja ka bére parapérgatitjet pér Testin e Arritshmériss pér klasat e IX-ta dhe pér Testin ¢ Maturés
Shtetérore pér klasat e XII:

Kemi dérguar né MASHT, shénimet statistikore pérmes Sistemit t& SMIA-sg, Per nr. e nxénésve sipas
paraleleve né secilén shkoll€, numri i personelit arsimor etj;

DKA-ja, ka shtuar aktivitetet PEr ngritjen e interesimit té nxénésve Per testet e Arritshmérisé dhe Maturés
Shtetérore, duke i njoftuar nxénésit per ményrén e plotésimit te testit,pér fushat e dijes né cilat do tg
testohen etj;

Po ashtu arsimtarét e fushave t& ndryshme, me géllim t& ngritjes sé tyre profesionale kan marré€ pjesé né
trajnime, seminare, debate etj;

Jané mbajtur debate Jkonsulta pér tema té ndryshme rreth dukurive negative té nxénésve népér shkolla;
N& ményré té rregullt kemi pércjell procesin mésimor né vazhdimési;

Eshté bérs dezinfektimi i & gjitha objekteve shkollore.

érfundimi i vitit shkollor

Komuna e Vitisé me gjithsejté 17 shkolla fillore te mesme t€ uléta si dhe 18 paralele t& ndara, 3 shkolla t&
mesme t€ larta e dy gerdhe pér fémijé, njéra private ka githsejté 8123 nxénés duke pérfshiré edhe cerdhet:
Me vendim t&¢ MASHT-it mésimi ka filluar né distancé TV mé 23 mars si dhe online pérmes platformave
digjitale népér shkolla dhe disa shkolla edhe mé herét se kjo daté né komunén e Vitisé dhe éshté realizuar
plani pothuajse né téresi;

DKA-ja ka organizuar mésimin ng distancé si dhe online né t& gjitha shkollat e komunés s¢ Vitise duke
perfshiré t¢ gjithé nxénésit me rreth 93% e nxénésve qé jané pérfshiré né mésimin online;

Viti shkollor 2019/20 apo gjysmé-vjetori dyté, periudha e treté &shte pérfunduar né t& gjitha shkollat me
data (€ parapara nga kalendari i MASHT-i pér kété vit shkollor, t& gjithé nxénésit Jané notuar, raportet e
mé&simdhénésve jané dorézuar né shkollat ku punojné dhe t& gjitha punét jané kryer duke ju pérmbajtur
udhézimeve administrative t¢ nxjerra nga MASHT-i pér organizimin e mésimit online, né distancé, si dhe
pér pérfundimin e vitit shkollor 2019/20.
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Aktivitetet né shkollg W ndryshme gjaté peri udhés janar-gershor 2020

Lloji i aktivitetit
Gar€ e diturisé pér Ditén e Pavarésisé “17 shkurt™

Projekti me i mire né fushen e kodim

Shfmu “Nijazi
Rexhepi” Sllating

Vérejtje

Gare brenda/shkollore

dita botérore e librit

Alidema” Pozheran

it-organizuar nga | Shfmu “Déshmoret | 11 mars

British Council/ Projekti “Shkollat e shekulljt 217 ¢ Vitisé” -Viti
Vendi i parg
ASSET dhe me partneritet IPKO-n organizuan “Sfiden Gjimnazi *Kuvendi | 2] prill
e dizajnit 20207, ky 22 shkolla dorézuan 55 projekte, i Lezhés” Vit
dhe nxénésit e gjimnazit morén dy ¢mime.
U realizua dhe u mbajt “Panairi Inovativ 2020” me Shkolla ¢ Mesme 5 mars
punime t& nxénésve né fushen e elektronikés, Mé pas | Teknike
do t& marrin pjesé ne gara né nivel vendi. Profesionale

“Jonuz Zejnullahu”

Viti
U organizua finalja ¢ futbollit (& vogel pér nder té dités | Shkolla ¢ Mesme 6 mars
S€ mésuesit “7 Mars” ku fitues dolj shkolla Teknike
Sh.m.t.p.“Jonuz Zejnullahu” Profesionale

“Jonuz Zejnullahu”

Viti
Pjesémarrje ne gara té Esesg ne nivel Republikan. Tema Gjimnazi “Kuvendi Maj 2020.
"Pérzgjedhja e karrierss-sfidat dhe mundésité” Vendi i | i Lezhes” Viti
paré pér esené mé t& mire,
Oré e madhe letrare- organizuar nga Shoqata e Shfmu “Skender 13 shkurt.
shkrimtaréve t& Komungs s¢ Vitisé me nxénésit e Emérllahu” Ramjan
shkollés!
Dita e shkollés dhe pérurimi i bibliotekds s& financuar Shfimu “Skender 11 mars
nga Korpusi Amerikan i Paqes, né vleré prej 3500 Emérllahu” Ramjan
eurosh.
U shénua dita e myjedisit, ku mésimdhénésit me disa Shfmu “Déshmoret | 5 gershor
nx€nés rregulluan dhe vendosén disa dizajne brenda ¢ Vitis&” Vit
ambientit shkollor si mesazh vetédijesimi
Gara e diturisé pér nder (e dités s¢ mésuesit né léndén e Shfmu “ Déshmorét | 7 mars
Kimisg, brenda klasave né shkollg. ¢ 5 prillit” Smirg,
Vendi i treté pér nivelin 1-5 né nivel republikan né garat | Shfmu “Déshmoret Qershor 2020
¢ Robotikés KML. e Vitisé” Viti
"Dhémbét kérkojné kujdes”. kontroll e dhémbéve me Shfmu “Halil 26.Mars
nxéndsit e klasave t¢ katérta, ofruar nga QKMF Viti. Alidema” Pozheran
Gar€ pér esené mé t& miré shkollore pér nderé té dités | Shfmu “Halil 8 mars
s¢ mésuesit Alidema” Pozheran
U shénua dita e tokés pérmes punimeve t& nxénésve dhe Shfmu “Halil 22 prill dhe 23 prill
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Oré ¢ madhe lelrare 1¢ organizuar nga shkolla dhe
Unioni i Shkrimtaréve shqiptaréve me drejtor Reshat
Sahitaj, ku 3 nxénés t& késaj shkolle u vlerésuan pér
csené mé té miré pér t& vazhduar tutje né nivel vends.

Gjimnazi “Kuvendi
i Lezhés” Viti

Mars

Mé 7 mars DKA n¢ bashképunim m sindikatén e
arsimit organizuan mbrémije festive dhe darké pér
mésimdhénésit e komunés sé Vitisa , me ¢’rast u
shpérndané edhe mirénjohje pér mésimdhénésit e
dalluar pér 2019/2020. Per t& gjithé mésimdhénésit
DKA ka dhuruar dhurata modeste pér & gjithé
mésimdhénésit/

L gjérata dhe debate virtuale p€rmes platformés ZOOM
ndérmjet LMT-Trupave t¢ KFOR-it amerikan ne
kampin Bondsteel me nxénés dhe klasa té ndryshme
dhe me tema aktuale né shumé shkolla t& Vitisé té
organizuar nga DKA dhe disa mésimdhéngs t&é gjuhés
angleze né shkollat fillore t& mesme t& uléta.

7 mars

“Déshmortt e
Vitise”
“Skénder
Emerllahu”
“Déshmorét e
Lubishtés™ dhe

24 prill deri 24
qershor

“Halil Alidema”

e

Shérbimi psikologjik

Eshté bére evidentimi i rasteve (nxénésve), t& cilét kane nevojé pér shérbim psikologjik;

Vazhdim i psikoedukimit me nxénés, duke pérfshiré fusha te ndryshme;

Administrimi i testeve psikologjike, duke pérfshire ata (& inteligjencés, personalitetit, organicitetit
ctj.(LTP test, Mini School test, Unit test, Bender Gestalt test 1, Bender Gestalt 2, Kohchs test, Rayen
test, Vineland scale, EPI test, MMPI 201 test et));

Mbajtja e seancave psikoterapeutike. Nxéndsit jan¢ trajluar me:; Késhillim psikologjik, teknika
biheviorale, psikoterapi pozitive, psikoterapi trupore, psikoterapi familjare pozitive;

Puné e vazhdueshme tek klasa e bashkéngjitur me nxénésit me nevoja té veganta;

Takime me ekipen pér parandalimin dhe braktisjen e shkollés:

Takime me ckipen pér vlerésim pedagogjik té nxénésve;

Bashképunim me QPS-ng;

Vizita népér shkolla;

Prezentim né takime dhe punétori:

Takime n¢ MASHT;

Shpérndarja e certitikatave t& kurrikulés per mésimdhénés.

ligiore e DK A-sé né Viti (Sekrotaria)

Né peri udhénjanar~qerﬂhnrjnn6 protokolluar 344 léndé t& natyrave t€ ndryshme: Vendime (& ¢éshtjeve
t& ndryshme, kontrata, konkurse, pérgjigje né padi pér gjykatén, njoftime, pérgjigje né kérkesa, ankcsa,
vértetime, pélqime si dhe shkresa tjera,

Kemi pérfagésuar DK A-né, né Gjykatén Themelore Dega né& Viti, né kérkesépadité té ushtruara nga
personeli arsimor dhe palét;
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*  Pér k&t¢ periudhé kohore kemi shpallur 2 konkurse publike pér punétor arsimor dhe Jjané pranuar
gjithsejté 13 punétor arsimor:

*  Meckohé kemi shpallur konkurset publike pér kuadér arsimor pér vendet e lira t& punés dhe ndryshimet
i kemi béré me kohé né fillim t& ¢’do muaji;

*  Kemi béré njé planifikim t& mirg, pasi q¢ € gjith¢ punétorét arsimor jané t& pajisur me kontrata t& punds
dhe t& gjithé t& punésuarit né Sektorin ¢ arsimit jang té futur n¢ Sistemin e pagave;

®  Me rastin e regrutimit- pranimit t& personelit arsimor kemi zbatuar normativin né fuqi, duke filluar nga
Ligji i arsimit, udhézimin administrativ t&¢ MPMS dhe aktet tjera nénligjore;

®  Me rastin e pranimit (& personelit arsimor, nuk kemi asnjé rast ku kemi bérg shkelje ligjore apo shkelje
¢ t& drejtave té& aplikantéve, sepse nuk kemi lejuar t& anashkalohet kualifikimi, pérvoja e punés apo
rezultatet e testit me shkrim dhe me gojé, pér kéts qé€ po e themi ekzistojné faktet dhe dokumentacioni
né DKA;

*  Poashtu kemi edhe konfirmimin nga Inspektorati Regjional i Punés pér rregullaritetin e rekrutimit dhe
pranimit (& mé¢simdhénésve dhe té gjitha ankesat e paléve t& pakénaqura jané refuzuar:

*  Gjat€ punés ky sektor gjithmoné ka parasysh parimin ¢ efikasitetit né¢ puné, me rastin e shgyrtimit té
kérkesave, ankesave dhe veprimeve tjera procedurale duke respektuar afatet ligjore dhe zyrtare.

*  Mekohé i kemi pajisur punétorét arsimor me kontrata (& punés (aktemérime);

*  Jemi duke i béré parapérgatitjet pér shpalljen ¢ Konkursit t& rregullt publik pér mésimdhénés pér vitin
shkollor 2020/21,né planifikimin ¢ pozitave t& lira duke kérkuar nga drejtorét e shkollave informata pér
pozitat e lira.

Sektori i financave

*  Pagesa e obligimeve nga viti 2020:

®  Ndryshime né listat e pagave ku pérfshihen: largime nga listat, punétor t& rinj, ndryshime (ndérrim
institucioni, ndalesé mjekésore dhe e lehonisé, ndalesé pér mungesa etj), pagesa retroaktive, ndérrim
llogarisé bankare etj;

*  Pérgatitja e paramases (nga kérkesat ¢ shkollave) pér Furnizim me dru zjarri pér vitin shkollor 2020-21;

*  Furnizime me tonera letér dhe material hargjues;

*  Pérgatitja ¢ kornizés afatmesme té sh penzimeve;

*  Pranimi shpérndarja dhe kompletimi me nénshkrime i listave t& pagave;

*  Inicimi i kérkesave pér shpallje t& tenderéve pér nevojat ¢ shkollave:

*  Organizimi i transportit t& nxénésve per nxénésit e fshatrave Letnicé dhe Podgorc;

®  Organizimi i transportit t& nxénisve me nevoja t& veganta pér né shkollén special né Prizren;

*  Pagesat ¢ shérbimeve komunale:

*  Pérgatitja e léndéve pér pagesa dhe furnizime;

e Jané& furnizuar t¢ gjitha shkollat me rekuizita sportive;

*  Jane furnizuar shkollat me laptopé si dhe njé laptop né DKA:

*  Jang furnizuar t¢ gjitha shkollat me materiale té iméta;

*  Zyrtarja e depos e pranimit né freebalance ka kaluar 1énds pér drejtoring e arsimit, po ashtu edhe pér

githe komunén, te gjitha kéto lénde kapin shifrén rreth 500 1¢éndé te cilat jané pérfunduar pér kéte
periudhé gjashté mujore.

28



7. Donacionet

Wonacioni Shkollat pérfituese Data
Njé prind i dhuron shkollés pér paralelene | Shfmu “Nijazi Rexhepi” Shkurt 2020
ndaré né Terstenik njé tavoliné pingpongu , | Sllating e epérme
raketa dhe topa.
Printer me ngjyra nga fondacioni Shfmu “Déshmoret e Vitisé” | Prishtine
BONEVET KML Viti

Eshté fituar granti nga Banka Botérore né Shfmu “Déshmoret e Vitise” 28 prill
vleré prej 13.300 Euro pér modernizimine | Viti
shkollés me mjete konkretizuese.
Organizata zvicerane “Helvetas” me Shkolla e mesme teknike 26 maj 2020
participim t& KK Viti né shumé prej 11.000 profesionale “Jonuz
euro ndihmuan shkollén né funksionalizimin Zejnullahu™ Viti

e qendrés sé karrierés duke e mobiluar dhe
ofruar mundési pune.

Studenté francezé t& shoqatés”Help Shfmu “Déshmorét e 5 mars
Kosova”kan¢ ndihmuar shkollén me ¢anta Lubishtés™, paralelja ng
dhe materiale t& ndryshme shkollore. Buzovik
Pérfitues t& projektit “FRED”/Késhilli Sh.f.m.u "Halil Alidema” 6 shkurt
Europés , kursi i gjuhés turke pér 60 nxénés. | Pozheran
U be hapja e puseve si donacion nga *  Gjimnazi “Kuvendi i Qershor
HUMAN APPEAL INTERNATIONAL, Lezhés” 2020
shoqaté nga Emiratet e Bashkuara Arabe *  Shfmu “Nijazi Rexhepi”
né katér shkolla t& komunés s¢ Vitise. Sllatine e epérme
*  Shfmu “Safet Rexhepi
Zhiti/Ballancé
*  Shfmu “Nazmi Pajaziti”
Radivojc.
ELKOS group, dhuroi 11 laptop pér Viti 7 maj
Dxénésit né nevojé gjaté mésimit né distancé /Prishting

9. Shkollat fillore t& mesme dhe té larta

Nr. i N
Nr. i Nr. i mésim punétoréve | Nr. Adn
Nr. | Emrii shkollés Vendi nxénésve | klasave | dhénésve teknik istraté
"Déshmorét e
1 | Vitise" Viti 682 28 37 3
Paralele e ndare Drobesh 166 8 8 1
2 | "Bafti Haxhiu" Viti 693 30 38 5
Paralele e ndare Ramnisht 176 10 8 1
3 | "Njazi Rexhepi" Sllating 247 15 2 3
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N Sllating e
Paralele e ndare poshtme 122 10 11 |
Lagje e
Paralele e ndare Gjinolleve 152 10 11 1
Paralele e ndare Trestenik 81 10 11 1
Sodovine e
Paralele e ndare muhaxherve 140 6 6 1
4 | "Halil Alidema" Pozheran 477 30 38 3
Paralele e ndare Qifllak 2 1 1 1
5 | "28 Néntori" Vérban 284 19 27 2
Paralele e ndare Sodoving 163 10 8 1
"Déshmorét ¢ 5
6 | prillit" Smiré 406 24 32 4
7 | "Ndre Mjeda" Kabash 265 17 23 3
Paralele ¢ ndare Debulldeh 22 9 i 1
Paralele e ndare Bingé 12 3 3 1
8 | "Kenan Halimi" Skifteraj 263 20 28 2
9 | "Nazmi Pajaziti" Radivojc 218 12 21 2
Paralele e ndare Budriké 84 10 10 1
Paralele e ndare Devajé 14 5 3 1
"Déshmorét e
10 | Lubishtés" Lubishté 186 14 21 2
Paralele e ndare Buzovike 71 9 11 1
Paralele e ndare Podgore 18 4 3 1
11 | "Hysen Terpeza" Terpezé 235 18 “ 2
12 | "Hasan Alia" Remnik 198 14 17 2
"Skender
13 | Emerllahu" Ramjan 179 17 18 2
Paralele e ndare Fshati i ri 60 )
14 | "Mirali Sejdiu" Goshicé 105 10 17 2
Paralele e ndare Gérmove 105 10 6 2
15| "Ahmet Hajdari" Begunce 145 11 15 2
16 | "Safet Rexhepi" Zhiti 78 9 19 1
Paralele e ndare Ballancé 70 8 1
"Dom Mikel
17 | Tarabulluzi" Stubéll 105 13 b 2
Paralele e ndare Letnicé 12 "
Cerdhe B
1 | "Gézimi Yng" Viti 100 4 8 S
Shkollat e mesme té larta )
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"Kuvendi j
Lezhés"

"Januz Zejnullahu"

"Kongresi i

Manastirit" Pozheran “

10. Investime kapitale

Fillimi i procedurave né tenderim Per renovimin e shkollave né nevojé;
Fillimi i punimeve né shfmu “Safet Rexhepi| né Zhiti dhe ng shfmu “Nijazi Rexhepi™ né Sllatinén e ulst

Nénshkrimi i marréveshjes me Ministring e Arsimit pér revitalizimin e shkollés s Cifllakut me vendim
t€ Kuvendit pér shndérrim ng cerdhe, i cili &shté investim i pérbashkét Ministri-Komuné dhe procedurat
e tenderimit kang filluar;

Vazhdimi i punimeve né shfmu “Déshmorét e Vitise”, paralelja né Drobesh. Investim i MASHT-it dhe
vazhdimi i punimeve edhe né shfimy “Halil Alidema”, investues MASHT-i;

Zhvillimi i procedurave t& tenderimit Per projektin dy vjecar pér fusha sportive. Pér disa fusha vetém
me rrethoja, fusha té reja dhe disa fusha sportive me gomé né disa shkolla t& komunés s& Vitisg,

- Sfidat ¢ paragitura

Sfidé kryesore ka gené luftimi me pandeminé dhe organizimi i mésimit ng distancg;

Kushtet e véshtirésuara ng puné nga vjetérsia dhe démtimi i objektit t& DKA-s¢;

Mungesa ¢ hapésirés s@ mjaftueshme pér pung;

Zvogélimi i numrit t& nxénésve;

Mungesa e pajisjeve teknologjike pér zhvillimin ¢ mésimit né distancé pér njé numér té nxénésve;
Transferimi né zyre ¢ reja né muajin gershor ng zyrat e ish komunés sé vjetér, ku hapésira pér punétorét
éshté mé e pérshtatshme pér zhvillimin normal t& punés.

DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE

I-Zyra e Drejtorit t& DSHMS-s¢

Zyra e Drejtorit t& DSHMS-sé pérbehet nga Drejtori, juristi dhe punétori i administratés. Punét te
cilat jang kryer nga stafi i drejtpérdrejté i drejtorit jané paragitur né tabelén si ng vijim me t& dhénat
Konkrete t¢ punéve, si ndarja e subvencioneve pér ndihmé momentale t& cilat jané aprovuar nga
komisioni né pérbérje & tre anétaréve pastaj edhe ato té cilat jané pranuar, t& proceduar dhe té aprovuara,
si dhe ato qé& jané refuzuar dhe Jjané nén pezullim. Drejtoria e e DSH MS-sé gjaté periudhés gjashtémujore
Csht€ pérballur edhe me pandeming Covid-19. Gjaté késaj kohe pérveg detyrave normale té zyrés ka
pasur géllim edhe luftimin e pandemisé si dhe pg organizimin me pérballje me sfida t& cilat jané
paraqitur gjaté késaj periudhe emergjente.
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¢ Pércjellja e politikave né shéndetési dhe miréqgenie sociale
Vizitat ¢ shpeshta dhe kontaktimi me punétoré si dhe me stafin udhéheqés té njésive punuese

QKMF DHE QPS, té& cilat jané béré me qéllim t& bashképunimit dhe t¢ identifi
PEr njé menaxhim sa mé efikas. Vizitat e tilla t& koordinuara kané dhéné rez

afrimin dhe komunikimin ndér-institucional n& mes kétyre dy njésive punuese.

* Takimi i stafit pér promovim té punés ekipore.
Takimet t& shpeshta brenda javés jané mbajtur né secilén njési punuese me ekipin udhéhegés me

QEllim t& hartimit t& strategjive pér puné ckipore dhe vendo

Projekte kapitale.

1. Pérurimi i QMF-sé né Sllatinén e Epérme.

sjen e njé plani té detajuar.

2. Udhéhegja e procedurave t& prokurimit pér furnizimin me autoambulancé.
3. Udhéhegja e procedurave t& prokurimit pér renovimin e QKMF-sé

Marréveshje Bashképunimi

kimit t& problemeve
ultate t& dukshme né

I. Vazhdimési bashképunimi mbi asgjésimin ¢ mbetjeve medicinale né marréveshje me

Spitalin Regjional t& Gjilanit.

2. Marréveshje me Institutin Regjional t& Shéndetésisé Publike né Gjilan pér
kontrollimin e ujit t& pijshém népér vendet rurale si dhe né objektet institucionale dhe
ato pér qytetaré né vende publike.

3. Vazhdon kontrata dypaléshe né mes t& komunés sé Vitisé dhe KARITAS Kosova pér

ofrim t& shérbimeve mjekésore népér familje ku p

araqitet nevoja pér ndihme

Pasqyra totale e kérkesave né¢ DSHMS-Janar-Qershor

2020
Lloji i kérkesés Pranuar | Aprovuar | Refuzuar | Proceduré | Ceduar Shuma
Kérkesa pér ndihma
momentale 61 12 38 11 1,800.00 €
Kérkesa pér punésim
prané DSHMS- QKMF-
s¢ 0 0 0 0 0
,Kérkesa pér Praktiké 0 0 0 0 0
Kérkesa-shkresa te
ndryshme 10 10 0 0 0
LGj ithsej 71 22 38 11 0
mjekésore.

Donacione

1. Made Kos, Terapi dhe pajisje mbrojtése né vleré 4560 euro.

2.16.03.2020 Biolabi —Gjilan-Aparat oksi

3. 18.03.2020 Dr.UkeBerisha 100 veshje mbrojtése.

4.24.03.2020 Indoli Pharm-Maska higjienike 100, Baby system 23 g,

5. LabinotTahiri-Maska mbrojtése 1800 COpé.
6. Stubllatex-10 palé rroba mbrojtése.
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gjeni dhe 100 lanceta pér marrje gjaku.
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7. Spitex 500 maska.

8. Klubi Rotarian “Vitia”, ka dhuruar 20 palé veshje mbrojtése dhe 40 mbrojtése pér fytyré, me
date 09.04.2020.

9. Argjentaria“Adelina” ka dhéné donacion dezinfektues dhe maska né vleré 500 euro.
10.”Koha DM”, ka dhéné donacion 101 dezinfektues dhe 2000 doreza kirurgjike.

11. Dr.Nazim Dauti. radiolog,dhuroi 50 dezinfektues pér duar, daté 14.04.2020.

12. Mobileria As -Sadat Rexhepi nga Ramjani dhuroi 70 maska mbrojtése (prodhim vendor)
13. Balkan Petrol — Me date 15.04.2020 dhuroi donacion 200 I alkool, 2000 doréza njé
pérdorimesh, 20 veshje mbrojtése njé pérdorimesh, 100 maska mbrojtése.

14. Me 20.04.2020 kompania “Ekologjia“ nga Ferizaji ka dhéné donacion njé TUNEL
DEZINFEKTUES pér QKMF-né né Viti.

15. ME 21.04.2020 kompania “Plastal* me pronar Sabit Beqiri ngaVerbani i Vitisé ka dhéné
donacion njé¢ TUNEL DEZINFEKTUES pér QMF-né né Pozheran.

16. M€ 23 .04.2020 Kolegjiumi i Sindikatés sé Shéndetésisé né Gjakove, né koordinim me
Kompaning “ BONEVET “ ka dhuruar nj& donacion prej 80 mbrojtéseve pér fytyré pér
punétorét shéndetésoré t&é QKMF-sé né Viti.

17. ME 23.04.2020 Kompania “Galeni Group™ nga Vitia, me pronar Abdurrahman Xhela ka
dhuruar 1500 maska mbrojtése pér QKMF-né né Viti.

18. M& 24.04.2020 Késhilli i Bashkésisé Islame né Viti ka dhuruar 10 pako ushqimore pér
punétorét shéndetésor t&¢ QKMF-se né Viti .

19. M& 27.04.2020 qytetari Shaip Deda, nga Remniku i Vitise, i cili Jjeton né France, ka
dhuruar pajisje mbrojtése pér punétorét e QKMF-se né Viti, zjarrfikésit dhe policing né vierg prej
1000 euro.

19. Mg 28.04.2020 qytetari Xhavit Islami nga Gjeneva ka dhuruar 50 palé veshje mbrojtése
per punétorét e QKMF-sé né vleré prej 1000 frangash.

20. Mg 29.04.2020 qytetari Sokol Shaqiri nga Térpeza e Vitise, i cili jeton né Gjeneve ka
dhuruar pajisje mjekésore pér mjekét e QKMF-se né vleré prej 1000 euro.

21. M€ 29.04.2020 “ICT Academy”me pronar Atdhe Buja ka dhuruar 30 mbrojtése pér fytyré
per punétorét shéndetésor t&¢ QKMF-sé né Viti

22. Mé 30.04.2020 Mobileria “Mob King” me pronar Driton Demelezi nga Sllatina e Ulét ka
dhuruar 120 maska,60 kapela dhe 5 perparése pér personelin shéndetésor t& QKMF-sé né Viti.
23. Zjarréfikésit e Vitisé né vazhdimési kané béré klorifikimin e ambientit t&¢ QKMF-se né Viti.

Promovimi i shéndetit
* M¢ 4 shkurt &shté shénuar dita botérore né luftén kundér kancerit, organizuar nga
QKMF né Viti.

H-QKMF —Viti me njésité e saja né territorin ¢ Komunés s¢ Vitisé

Né Qendrén Kryesore t& Mjekésisé Familjare béhet ofrimi i shérbimeve mjekésore pér qytetaré
sipas kétyre kategorive mjekésore:

1.Shérbimet primare: Mjekésia familjare; Stomatologjia; Imunizimi; Emergjenca; Diagnostika
(Laboratori dhe Shérbimi Radiologjik)

2. Shérbimet specialistike

a. Pediatria
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c. Shérbimi i sémundjeve té brendshme (Internisti)

N& QKMF né qytetin e Vitisé punohet 24-oré. Té gjitha shérbimet mjekésore familjare,
stomatologjike, pediatrike, interne, radiologjike dhe laboratorike kryhen vetém gjaté
ndérrimit t& paré t& orarit t& punés. Vlen té theksohet se shérbimet laboratorike né periudhé
tremujore nuk jané dhéné shérbime t& plota, pér shkak t& vendimit t& Ministrisé s&
Shéndetésisé gjaté masave t& marra pér mbrojtén e stafit shéndetésor ndaj Covid-19,
gjithashtu gjaté késaj periudhe éshté punuar me staf shéndetésor t& reduktuar. Qendra e
emergjencés punon gjaté 24 oréve pér ¢do dité té javés.

Gjaté kétij gjashtémujori, puna né QKMF ka gené me sfida té médha pér stafin shéndetésor
pasi g€ n€ ¢gdo moment kané gené té rrezikuar q€ nga 13 marsi kur pér heré t& paré éshté
paraqitur pacienti zero, Né QKMF, né repartin e emergjencés éshté identifikuar si pacienti
i par¢ n€ Republikén e Kosovés. Gjithashtu, prej 13 marsit jemi detyruar qé t'i vet-izolojmé
17 shérbyes shéndetésoré pér 15 dité, té cilét ishin né kontakt me pacientin e identifikuar
me Covid-19, mostrat e té ciléve pér fat t& miré rezultuan negativeé. Ne tabel mund t& shofim
numrin e personave té prekur nga Covid-19

* Rastet e testuar pér COVIDI9 né
Komunén e Vitisé prej 13.03.2020 deri
30.06.2020

Komuna e Vitisé Sipas vendbanimeve Nr. TOTAL

Testime né komunén e 353
Vitisé

Raste Pozitive 1.Stublla e epérme (12), Pozharan (12), Ramjan 115

(12), Gjylekar (27), Smiré (5), Viti (14), Gushicé
(3), Zhiti (8), VERBAN (2), BEGUNCE (6) ,
Sllatiné e Eperme(3), Remnik (1), Sllatiné e
Poshtme(2), Térstenik (2),Kabash(3)

Rastet nga faza e dyte Zhiti (8), Beguncé (6), Viti (3), Kabash (4), 62

VERBAN (3), Sllatiné e Epérme(3), Remnik (1),
Sllatiné e Poshtme(2), Térstenik (3),Gjylekar(21),
Pozharan (6), Smire (2)

negative

Raste 238

Raste té shéruara Stubéll (12), Smire (3), Gjylekar (12), Viti 81

(11),Gushicé(3),Ramjan (12),Pozharan (9), Zhiti
(8), VERBAN (2), BEGUNCE (6), Sllatine e
Eperme (2) , Remnik(1)

Raste aktive Gjylekar (15), Sllatiné e Poshtme(2), Térstenik 32

(3),Sllatiné e Eperme(1), Viti (3), Kabash
(4), Pozheran (3),Smire (1), Verban (1)
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Raste té Gjylekar (2), Sllatiné ¢ DPoshtme(l), Teérstenik 11 7
hospitalizuar (3),Sllatiné ¢ Epérme(1), Viti (1) Kabash (1),
Pozheran(1), Verban (1)
B Persona té 32
izoluar
Té vdekur Gjylekar 1

*  QMPF-té si dhe AMF-té té cilat kané funksionuar gjaté késaj periudhe né komunén
e Vitisé

1.QMF-Pozheran
2.QMF-Sllatiné e Epérme
3.QMF-Smiré
4.QMF- Sodoviné
5.AMF-Beguncg
6.AMF-Skifteraj
8. AMF-Stubéll
9.AMF-Térpezé
10.Letnicé
Gjendja né terren
1. N€ Qendrén Mjekésore familjare né Pozheran punohet 24 oré pa ndérpreré. N& kuader té késaj
qendre ofrohen t& gjitha shérbimet e mjekésisé familjare, si dhe shérbime stomatologjie, por edhe
kryhen analiza t&é ndryshme laboratorike gjaté ndérrimit té paré.
2. Qendra e Mjekésisé Familjare né Sllating t& Epérme ofron shérbime infermierie dhe Mjeku
gjaté gjithé javés né orar té rregullt.
3. N¢ QMF-né né fshatin Smiré punohet ¢do dité pérveg ditéve t& vikendit, me shérbime
infermierie, kurse Mjeku dy heré né javé.
5. Né QMF-né né fshatin Sadovin e Jerlive punohet ¢do dité pérveg ditéve t& vikendit, me shérbime
infermierie, kurse Mjeku tri heré né jave.
6. N& AMF-né e Skifterajt punohet dhe ofrohen shérbime ¢do dité puné nga ana e infermieréve
pérveg vikendit, ndérsa shérbimet e Mjekut mund ti marrin né tri dite pune.
7. N&¢ AMFné¢ e fshatit Beguncé ofrohen shérbime infermiere ¢do dité pune pérvec vikendit.
8. N¢ fshatin Térpezé shérbimet mjekésore ofrohen ¢do dité pune nga infermieret ndérsa nga ana
¢ Mjekut shérbimet jepen dy heré né javé.
9. Né AMF-né né fshatin Stubéll e Epérme punohet ¢do dité pérveg ditéve té vikendit, me shérbime
infermierie, kurse Mjeku njé heré né jave.
10. Né¢ AMF-né né Letnicé shérbimet shéndetésor nga Mjeku jepen njé heré né jave.
Shérbimet ¢ ofruara nga QKMF-ja —QMF -ja dhe AMF-té
Shérbimet 1€ cilat u jané ofruar qytetaréve né QKMF, QMF dhe AMF-té pér kéte pesémujor jané
dhéné gjithsejté 166,918.00 shérbime. Pér mé tepér, t& gjitha llojet e shérbimeve jané té paragitura
permes tabelés q¢ i bashkéngjitet kétij raporti.(Shih tabelén)Mjetet e grumbulluara nga participimi
pér shérbime shéndetésore jané 16,429.50 €. Gjithashtu pér ¢do muaj veg e ve¢ mund té shihet né
tabelén e bashkangjitur.(Shih tabelén).
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Pasqyra ¢ mjcteve 1& grumbulluara nga participimi

N | Shérbimi | Jana | Shku | Mars | Prill Maj | Qesh | Korri | Gusht [ Shtat | Teto | Nent Dhje | githése
L r rt or k or r or tor |]
1 | Emergjenc | 907. | 1548 [ 837. | 161 712, 4166.5
a 5 3 5
2 | Arkal 2277 | 2390 | 1212 | 308. 1059 7248.5
8 6 . 8 8 2
2
3 | Pozheran 1401 | 1405 | 982 | 221. 1004 5014.5
5 5 5
4 | Gjylekar
5 | Térpez
6 | Smiré
7 | Sllating
8 [ Remnik
9 | Begunce
I | Sadovin e
0 | Jerlive
1| Goshicg
1
1 | Letnicé
2
1 | Stubell e E.
3
I | Gjithsej 4586 | 5343 | 3032 | 691, 2776 164209,
L4 1 .6 3 3 2 5
i © . 2 0 ¥ s '% W
I
RAPORTE | g" § “% ":é & % z g E g 5“;
> |8 |& |& |ESF |28 |8 |23|8 |£sfst
Emergjenca 18446 | 1145 | 4714 | 1817 732 376 15559
8
Mjekésia 7138 13720 1260 9000
familjare 1
 Mijekésiafamilj | 5933 1174 4741
are 2 dhe 3
Stomatologjia | 1148 351 | 1099
| Rtg 785 528
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Ekipi i terrenit | 289 315 275 56 192 839
Dhoma e 1361 1056
infuzioneve
Laboratori 3684 4275 2939
7
Pediatria 1424 24 43 21 1424
Interno 371 178 307
Kontrolla 90 71 157
gjinekologjike
Shérbimi i 1650 | 4166 1650
vaksinimit
Inhalime né 17 171
QKMF 1
Lidhorja 835 810
Ambulanta 132 98 29 1 22 89 370
Smiré
Amb.Sadovin | 160 173 79 52 306
e Jerl,
Amb.Sllating 183 254 65 5 66 5 25 539
Amb.Pozheran | 16879 | 8249 | 3130 | 2408 711 | 5 6 134 13490
Lab.Pozheran | 1648 1916 1384
7
' Stom.Pozheran 292 127 | 278
Amb. Terpeze | 90 87 15 890 |19 |66 372
Amb.Skifteraj | 119 151 13 7 26 48 359
Amb.Beguncé | 19 98 64 |6 |39 278
| Amb. Letnicé | 15 1 16
Amb.Stubéll 488 96 64 |14 | 38 530
58268
61601 2895 9602 6696 43 274 22 505 688 6192 196 478
6 8 0 4
166918

GJITHSEJTE
SHERBIME

Llojet e shérbimeve shéndetésore né QKMF, QMF dhe Amf-t¢

Zhvillimi drejt ngritjes sé cilésisé sé kujdesit shéndetésor

a) Menaxhmenti i QKMF-s&, Viti &shté munduar té rris kualitetin e shérbimeve shéndetésore
pérmes trajnimeve té stafit mjekésor dhe infermierik, pérmes seminareve dhe trajnimeve
t€ ndryshme. Gjaté késaj periudhe punétorét shéndetésor kans qené pjesé e trajnimeve t&

organizuara né Viti , Gjilan dhe Prishtiné,
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II-Raport nga Qendra pér Puné Sociale Janar =Dhjetor 2019

Qendra pér Puné Sociale (QPS) éshté organ publik i administratés e cila aktivitetin e vet punues e

ushtron né kuadér t& administratés Komunale né Viti, njési e DSHMS, ofron shérbime pér (& gjithé

qytetaret q¢ gjenden né& territorit ¢ Komunés e q& kané nevojé pér kéto shérbime. Pérperiudhén

kohore 01.01 deri mé 31. 12. 2019, punét né kuadér t& QPS-Viti jané té paraqitura né tabela.
RAPORTI I SHERBIMIT SOCIAL/QPS-s¢ NE VITI, PER GJASHTE MUJORIN E PARE-

2020
Kategorité e Raste te Pérsérités | Te bartura | Gjithsejté | Vendosja ne
rasteve reja nga vitet institucione
tjera
Raporte te 2 0 5 7
¢rregulluara
bashké-besim i
fémijéve
Te mitur ne 11 10 73 94
konflikt me Ligjin
Dhuna ne familje | 19 0 25 39
Te mitur me sjellje | 2 0 7 9
asociale
Fémijét e 4 0 14 18
keqtrajtuar
fizikisht
Kujdestari ¢ 2 0 27 29
fémijéve
Fémijét ne streh. 0 0 0 9
familjar te te
aférmit
Fémijét e vendosur | 2 0 0 2
ne famil. strehuese
Adoptimi i 3 0 5 8
fémijéve
Kontaktimet prind- | 2 0 10 12
femijé.
Keqtrajtimet- 2 0 0 2
ngacmimet sex.te
femijéve.
Te moshuar pa 1 0 3 4 3-SHPMPF
pérkujdesje
familjare
Te rritur me nevoja | 0 0 4 Ne Shtime,3 ne
te vecanta. Ferizaj 1 dhe ne
Kamenice 1
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Fémijét me nevoja | 2 49 51
te vecanta.
Ftesa gjyqésore pér | 12 0 12
te mitur
Ftesa gjyqésore pér | 11 0 11
te rritur
Lypés te rrugés 0 0 0
Masat e shqiptuara | 5 0 5
pér te mitur;
M.SH.P

3 0 3
M.OK.

2 0 2
Qortim

0 0 0
Burg
Vértetime pér 30 0 30
nénshtetési
Vértetime pér 34 0 34
Zotési veprimi-
Armé
Vértetime pér 7 0 7
zotési veprimi-
Pung
Puné t& renda te 2 0 2
fémijéve
Ankesa komis, 0 0 0
mjekésor shk.II
Fémijét e vendosur | 0 | 1
ne institucionet
mbrojtése
Vendosja strehim- | () 0 0
dhuné familje
Regjistr.i 0 0 0
mévonshém i
fémijéve
Pérdorues te 0 0 0
narkotikeve
Martesa té 0 0 0
parakohshme
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Urdhér mbrojtje 3 0 0 3
pér viktimat ¢
dhunés né familje
Shérim i 1 0 0 1
detyrueshém
psikiatrik
Kércénime 1 0 0 1
Raste tjera né 21 0 0 2]
nevojé pér
shérbime

SHERBIMI I ASISTENCES SOCIALE

PASQYRA E PAGESAVE TE ASISTENCES SOCIALE PER PERIUDHEN Janar-
Qershor-2020
Nr. Muaji Pagesa mujore Gjithsej familje
1. Janar 48792.50 € 452
2. Shkurt 49790.00 € 458
3 Mars 48642.00 € 441
4. Prill 100395.00 € 461
5 Maj 100097.50 € 465
6.
Totali 347717,00€ Mesatarja 455

DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE DHE EMERGJENCIE

Gjaté késaj periudhe, ne si Komuné jemi ballafaquar edhe me pandeminé COVID-19, edhe pse me kushte té&
véshtirésuara, mirépo drejtoria joné ka punuar me kapacitete t& plota né ofrimin e shérbimeve komunale.

Sektori i shérbimeve publike

Gjaté periudhés janar — gershor 2020, ky sektor ka pranuar gjithsej 105 kérkesa t& natyrave t& ndryshme, té
cilat i kemi kryer né afatin ligjor. Kemi léshuar vendime t& ndryshme, leje pér parkim, vazhdimi i lejeve pér
auto-taxi dhe ngarkesa pér shfrytézimin e hapésirave publike pér vitin 2020, si dhe jané béré pagesa pér
shfrytézimin e hapésirave publike, vendosjen e reklamave etj.
Gjaté késaj periudhe kemi pércjell punét ¢ operatoréve té kontraktuar nga Komuna, té cilit kang kryer shérbime
pér Komunén.

Mirémbajta verore — dimérore e rrugéve lokale

Kemi pércjell punét e kompanisé pér mirémbajtje verore dhe dimérore t& rrugéve si: Pastrimi i rrugéve lokale
nga akulli dhe bora, mbushjen e gropave me asfalt népér rrugé té asfaltuara, furnizimin me zhavor népér rrugét
e rendit t& katért, pastrimi i bankinave t& rrugéve lokale nga barojat dhe shkurret etj.
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Mirémbajtjia e HHP

Mirémbajtjen ¢ HHP gjaté periudhés raportuese e ka béré operatori ekonomik Shpk “Arbor Group” nga
Kamenica.
-Jané pércjelle punét pér mirémbajtje dhe pastrim té qytetit dhe HHP, né bazé t& kontratés dhe paramas.
Me Hapésira € Hapura Publike (HHP) té pérfshira né keté projekt nénkuptohen té gjitha sipérfaget publike me
rendési pér zhvillimin e jetés shogérore dhe publike né gytetin ¢ Komunén e Vitisé.
Jan¢ mirémbajte: parqet, sheshet, shétitorja Viti-Bince, shtrati i lumit “Morava”, sipérfage gjelbéruese,
Hapésirat pér parkim automjetesh, rrugét, trotuaret, tregjet, lapidaré, pllakat pérkujtimore, Varrezat e
Déshmoréve dhe varrezat e qytetit te Vitisé. Eshté bere edhe krasitja ¢ drunjeve dekorativ né qytet, mbjellja e
drunjeve dekorativ, mbjellja e luleve ne qytet etj.

Pastrimi i objekteve komunale, shéndetésore dhe arsimore

Me pastrimin e objekteve komunale, shéndetésore dhe arsimore, &shté marré kompania, Aroma Plus shpk &
Krasniqi Shpk& Ntp Beni nga Prishtina, T¢ gjitha objektet komunale shéndetésore dhe arsimore jané
mirémbajte sipas kontratés dhe paramasés .Kompania ne fjale ka punuar me tere kapacitetet edhe gjate
pandemisé nga virusi COVID-19.

Ndrigimi publik

Né komunén tone kemi gjithsej llampa elektrike 10.882 cope, te cilat jané te vendosura ne shtylla elektrike
druri, betoni dhe shtylla metalike te zinguara. Kemi tri lloj te llampave elektrike: [lampa me natrium-(zhive)-100
cope, poga ekonomik 65 E -4233 cope dhe te llojit LED 100W,50V,11 E,16W, gjithsej 6549 cope.

Gjate késaj periudhe raportuese &shté intervenuar vazhdimisht ne evitimin e defekteve dhe ne nderimin e
pogave elekirike: Llustera-100cope,fotoqeli-15 cope, poga 65E-189copa,poqa 11E-118 cope, role kohore 45
cope, kontaktor -20 cope, LED 50E-368 cope, LED 16E -42 cope, reflektor 14 cope, kabell elektrike -277 metra
gjatési, shtylla elektrike te zingur 9 metershe-3 cope, dislokim i rrjetit te ndri¢imit elektrik nga shtyllat e drurit
me ato te betonit ne total-586 metra gjatési.

Ndrigimi publik gjaté késaj periudhe raportuese né Viti dhe lokalitetet e Komunés soné€, €shté duke u mirémbajtur
nga operatori “Termomontimi” shpk. - Prishtine, né bazé t¢ kontratés dhe paramasés. Vazhdimisht kemi
intervenuar ne sanimin dhe eliminimin e defekteve ne rrjetin e ndri¢imit publik.

Mirémbajtja e aparateve kundér zjarrit
Me kété projekt njévjegar, mirémbahen aparatet kundér zjarrit pér NJPZ, institucionet komunale, arsimore
dhe shéndetésore Servisimi béhet ¢do 6 muaj:
Jané servisuar: -
Aparat kundér zjarrit P-6kg........... 66 cope
-Aparat kundér zjarrit P-9kg......... 144 cope
-Aparat kundér zjarrit P-50kg.......... 4 cope
-Aparat kundér zjarrit CO2-5kg.....13 cope
Ndérsa jané rimbush 41 aparate kundér zjarrit dhe ate:
-Aparate kundér zjarrit P-9kg.......... 23 cope
-Aparate kundér zjarrit P-6kg.......... 16 cope
-Aparate kundér zjarrit CO2-5kg.......2 cope

Furnizimi me veshmbathje verore pér NJPZSH
Zjarrfikésit jang furnizuar me képucé verore, pantallona pér sezonin veror dhe maica.
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Ujtsjellést dhe kanalizimi
Né komunén toné pér mirémbajtjen e sistemit (& ujésjellésit dhe kanalizimit, pérgjegjése éshté kompania
regjionale “Hidromorava”, njésiti né Viti. Kompania ne fjalg, béné furnizimin me ujé té pijshém dhe mirémban
kanalizimin, ne qytetin e Vitis, fsh. Drobesh, Ramnishte, Pozharan, Qifllak dhe Letnicé.
Ndérsa, ne lokalitet tjera ku rrjetet e ujésjellésve dhe rrjetet e kanalizimeve nuk mirémbahen nga kompania
regjionale “Hidromorava”, njésiti né Viti, jané mirémbajtur nga operatori ekonomik ,,Vizioni BD,” i
kontraktuar nga Komuna e jone. Jané pércjell punét e kompanisé pér mirémbajtien e ujésjellésve dhe
kanalizimeve nga ana e drejtorisé dhe gjate késaj periudhe raportuese jané bere 17 intervenime ne rregullimin e
kanalizimeve dhe ujésjellésve, zhbllokim te kanalizimeve e tj.

Me poshté po paragesim llojin e intervenimit dhe lokalitetet ku jané evituar defektet :
Né fshatin Gérmové €sht¢ intervenu né pastrimin e katér pusetave té kanalizimit fekal si dhe ndérrimin e gypit
¢110-$200, né gjatési prej 19 metra si dhe vendosja e njé kapaku t& betonit.
-N& fshatin Podgorcé &shté intervenu né pastrimin e katér pusetave té kanalizimit fekal si dhe ndérrimin e gypit
$250-400, n¢ gjatési prej 32 metra si dhe vendosja e njé kapaku t& betonit.
-Né fshatin Tresteniké éshté intervenu né pastrimin e tri pusetave té kanalizimit fekal.
-N¢ fshatin Kabash ¢sht¢ intervenu n€ pastrimin ¢ katér pusetave té kanalizimit fekal si dhe ndérrimin e gypit
$250-¢400, né gjatési prej 24 metra.
-N¢€ fshatin Podgorcé &shté intervenu né pastrimin e pesé pusetave t& kanalizimit fekal si dhe ndérrimin e gypit
$250-9400, n€ gjatési prej 32 metra si dhe vendosja e njé kapaku té betonit.
-N¢ fshatin Gjylekar &shté intervenu né pastrimin e katér pusetave té kanalizimit fekal si dhe si

vendosja e dy kapakéve té metalt,
-N& fshatin Kabash &sht¢ intervenu né pastrimin e dy pusetave t¢ kanalizimit fekal si dhe ndérrimin e gypit $250-
$400, né gjatési prej 6 metra si dhe vendosja e njé kapaku t&é metalt.
-N¢€ gytetin e Vitisé &sht€ intervenu né pastrimin e tri pusetave té kanalizimit fekal si dhe vendosja e njé kapaku
té metalt.
-N¢ fshatin Gjylekar ésht¢ intervenu né ndérrimin e gypit ¢110-$200, né gjatési prej 6 metra.
-Né fshatin Gjylekar €shté intervenu né pastrimin e dy pusetave té kanalizimit fekal si dhe ndérrimin e gypit
$250-$400, né gjatési prej 20 metra, vendosja e tre gypave t& betonit pér puseta $800 si dhe vendosja e njé
kapaku t& metalt.
-N& qytetin e Vitis¢ &shté intervenu né pastrimin e dy pusetave té kanalizimit fekal si dhe vendosja e tre
kapakéve t¢ betonit.
-N€ fshatin Sllatiné e Epérme &shté intervenu né pastrimin e njé pusete té kanalizimit fekal si dhe

vendosja e njé kapaku té betonit.
-N& fshatin Sodoving e Jerlive &shté intervenu né pastrimin e dy pusetave té kanalizimit fekal.
-N€ fshatin Smiré €shté¢ intervenu né pastrimin e dy pusetave té kanalizimit fekal.
-N¢ fshatin Sllating e Poshtme &shté intervenu né pastrimin e katér pusetave t& kanalizimit fekal si dhe si dhe
vendosjen e pesé kapaku t& betonit.
-Né gytetin e Vitisé &shté intervenu né pastrimin e njé pusetave té kanalizimit fekal si dhe vendosjae njé kapaku
té betonit,
-N& Podgorcé €shté intervenu né pastrimin e dy pusetave té kanalizimit fekal si dhe ndérrimin e gypit $250, né
gjatési prej 6 metra.
-N¢ fshatin Letnicé éshté intervenu né vendosjen e njé kapaku té metalt.
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Mbeturinat

Leo IHigjicna si kompani publiko-private, njésia ne Viti, béné mbledhjen, transportimin ¢ mbeturinave pg
deponin regjionale ne Velekinc te Gjilanit dhe até nga kéto vendbanime té Komunés: Qyteti i Vitisg, Drobesh,
Smiré, Terpezg, Pozheran, Sllating e Eperme,Slatine e Ulgt, Radivojcé, Fshati Rj, Budrik, Remnik, Ramjan,
Beguncé, Kabash, Germove -Sodovin e Jerlive ,Sadovin e Qerkezeve,Verban, Ramnisht ,Goshicé | Skifteraj,
Terstenik, Podgore, Stubgll e Epérme, Lubishte, Binge, Devaje dhe Qifllak. Kompania ne fjale gjate késaj
periudhe raportuese ka grumbulluar dhe ka transportuar 2370 ton mbetje komunale ne deponin e Velekinges.
Duhet pérmendur faktin se donacioni i fituar nga Komuna ¢ jone, nga Grandi i performances, nga GIZ-Gjerman
dhe Ministria e Planifikimit hapésinor dhe Mbrojtje te Mjedisit, po ju kthehet qytetaréve, duke i furnizuar me
kontejner familjar 120 L dhe kontejner plastike e te metalta me mase véllimj prej 1.1 m3. Kéta kontejner e qe
Jjané gjithsej 2655 kontejner familjar dhe 126 kontejner 1.1 m3, kané filluar te shpérndahen nga ana e kompanisg

klientéve te rinje dhe te vjetér dhe kontejnerét 1.1 m3 Jané vendosur ne disa pika ne qytet dhe po zévendohen te
démtuarit neper institucione.

Deponité ilegale
Gjaté késaj periudhe 6-mujore jane evidentuar 2] deponi ilegale. K¢tg pune e kané kryer dy drejtoritg,

DSHPE-ja dhe DI-Inspektori i ambientit, ne koordinim me pérfagésuesin e GIZ-Gjerman,
Me poshté do te Pasqyrojmé vende-lokacionet dhe numrin e deponive ilegale.

2 Devaj 1 Viti
5| Drobest
4 Begunce
& Radivojc 1 Viti
6 Skifteraj 2 T Viti
3 Remnik 1 Viti
RISy —
8 Stublla e Epérme 2 Viti
9 Lubishte 1 Viti
10 | Kabash 2 Viti
SR -
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11 Sadouvin e Jerlive 1 Viti

12 Sllatin e Ulte 2 Viti
13 Pozheran 2 Viti
14 Zhiti 1 Viti

Totali 21 Deponi

Punét me SKkipin e Komunis

3

largimin e mbeturinave inerte svarrosjen e kafshéve te ngordhura, mbyllja e rrugéve malore me kérkesé t&
Drejtorisé se Bujqésisé, rregullimi i hapésirave publike dhe rregullimi i rrugéve nga gérryerjet erosive.
Pra, me skipin e komunés jané kryer pune te ndryshme dhe ate né total 150 or pune pér kété periudhe raportuese.

Sektori i emergjencave
Azhurimi i kapaciteteve njerézore dhe teknike né rast fatkeqésish. (janar-mars).
1. Bashképunimi me SHZSH.
Punét e pérditshme administrative,
Takimet me QRAK-pandemia nga 12 mars deri tash.
Angazhimi rreth zjarreve pyjore ne shkurt-mars 2020.
Pérgatitja ¢ materialeve Per vérshime pér nivelin gendror. (demet méhershme, giendja e lumenjve dhe
prrockave, vlerésimi i rrezikut, etj.
Implementimi i Vendimeve t& Kryetarit t¢ Komunés né Komisione Komunale.
Angazhimi né pastrimin e gureve né rrugén e Letnicés nga shemja.
8. Azhurimi i t& dhénave dhe dérgimi né AME, Qendra Operative Lokale

i Lo B

~N o

Numri i pérgjithshém i daljeve 216; zjarre 131; shérbime 66; intervenime teknike 13; aksidente rrugore 4 dhe
thirrje t€ rrejshme 2.

Gjaté periudhés sé pandemise N jésiti i zjarrfikéseve vazhdimisht ka béré klorifikimin e rrugéve né qytet dhe
né vatrat e prekura nga COVID —19.

Inspektori i preventives ndaj zjarrit

Inspektime né vende ngjarje ...., 15
* Nr. i propozimit t&é masave ... 33
* Vendeshigimet e zjareve ... 14
‘Vértetime pér prokurori I |
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Aktivitet gjaté covid-19, Dezinfektimi i objckteve Shkollore, Komunale dhe Hapésirave Publike

Gjaté késaj periudhe raportuese nga 13.03.2020,jemi ballafaquar me pandemingé COVID-19 dhe me
operatorin ekonomik té kontraktuar nga komuna “Ekologjia”SHPK-Ferizaj, esht¢ béré dezinfektimi i objekteve
komunale, shéndetésoré, arsimore, fetare, objekteve private (ku kané jetuar te prekurit nga kjo epidemi dhe
hapésirat publike. Jané dezinfektuar edhe objektet e organeve shtetérore, Giykata dhe Policia. Vlen te theksohet
se me dezinfektim &shté marre edhe nj¢ kompani private Everi Day VM,SHPK nga Ferizaji , e cila ka bere
dezinfektimin sipas kérkesave te komunés e qge ka gené donacion.

Furnizimi me pako ushgimore
Eshté realizuar projekti pér furnizim me pako ushqimore pér familjet me nevojé, gjaté periudhés sé pandemise,
ku DSHPE-sé ka asistu né shpérndarjen e tyre.

Aktivitet tjera

Gjaté késaj periudhe raportuese DSHPE-sé né bashképunim me GIZIN-Gjerman , ka pérgatitur Draft Planin pér
menaxhimin e mbeturinave dhe me grupin punuese ka punuar ne Draft Rregulloren pér menaxhimin e
mbeturinave. Angazhimi i njé pjese te stafit te drejtorisé ne Komitetin Komunal pér Mbrojtje dhe Shpétim, si
dhe ne Qendrén Operative Emergjente, ne luftimin e Pandemisé COVID-19 nga dt.13.03.2020.

DREJTORIA PER INSPEKSION

Né kété periudhé té gjashtémujorit t& paré, Drejtoria e inspeksionit ka qené e angazhuar né zbatimin o
vendimeve t& IKSHP dhe Ministrisé s& Shéndetésisé per zbatimin e masave parandaluese t& sémundjes infektive
COVID-19. Andaj edhe puna e inspektoréve kané gen€ € angazhuar 24 oré dhe iu kemi pérgjigjur t& gjitha
rasteve t& kontrolleve né bashképunim edhe me stacionin Policor né Viti, dhe né rastet e shkeljeve t& kétyre
masave kemi aplikuar edhe masa ndéshkimore administrative,

Inspektorét e tregtisé

+ 32 Procesverbale mbi legalizimin e veprimtarisé sé subjekteve t & biznesit dhe pajisje me leje pune dhe
mbikéqyrjet tjera ne aspektin e zbatimit to ligjit 2004/pér legalizim te veprimtarisé si dhe pajisje me pranim
teknik te lokaleve, si dhe bizneset qe kane nderru seling ¢ veprimtarisé apo kane zgjeruar hapésirat afariste jané
detyruar ge te harmonizojné veprimet e tyre ne pajtim me ligjet ne fuqi.

- 14 Kontrolle te pérbashkéta me Policin e Kosovés per respektimin e vendimeve t& institucioneve gendrore, né
parandalimin e sémundjes Covid-19 n& gendrat tregtare dhe bizneset tjera qé operojné né Komunén e Vitisé,

- 10 Kontrolle mbi kualitetin, cilésing, siguriné e produkteve ne qarkullimin e mallrave dhe shérbimeve, s¢
bashku me Inspektorét sanitaré, té veterinaris¢, ku jané asgjésuar sasi e konsiderueshme e mallit t& rrezikshém
pér jetén dhe shéndetin e konsumatoréve.

- Nga kontrollet e ushtruara mé lart, jané urdhéruar bizneset q¢ t& shpallim edhe njoftimet pér ndalim shitjen,
shérbim dhe dhurimit e duhanit dhe pijeve alkoolike personave nén moshén 18.

Inspektori i veterinarisé

Marrja e mostrave t& gjakut pér sémundje infektive: mbi 55 mostra te marrura, prej tyre pesé (bletéve), kané
rezultuar pozitiv né Pesté Amerikane né fshatrat Gérmové,Vérban dhe Drobesh,té cilat edhe jané asgjésuar,
Marrja e mostrave té gjakut tek gjedhet pér sémundje infektive né Brucelozé: mbi 900 mostra te marrura, ndérsa
rastet pozitive jané ne dele dhe dhi, 90 prej tyre jané asgjésuar dhe jané té groposura ne varrezat e kafshéve me
inspektoret e A.U.V-s¢ dhe &shté duke u vazhduar né shéndetésimin e fermave.
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* Inspektimi i vazhdueshém i thertores né Povharan

- Inspektime t& marketeve dhe bizneseve tjera, t& ushgimeve me prejardhje shtazore

* Marrje te mostrave né mishtore: Pozhoran dhe Viti .

- Gjitha ngordhjet e kafshéve né teren qé fermerét i kang hudh, qé ne nuk kemi pas mundési identifikim jané
gropos 25 kreré

+ Inspektim tregut t& kafshéve dhe tregut té gjelbér.

- Takime me qytetaré né zyré pér probleme té ndryshme qé i shqetésojné qytetaret, dhe puné té tjera q¢ i
kontribuojné drejtorisé.

Inspektori i mbrojtjes mjedisit

-Kemi inspektuar rrjetet e kanalizimit kolektiv t& ujérave t€ zeza, ku njé pjesé e tyre nuk pérfundojné né gropa
septike dhe nuk kané mbikéqyrje nga kompanité kompetente.

-N& disa fshatra kemi shpérndaré njoftime publike lidhur me ruajtjen e mjedisit dhe pasojat ligjore pér ndotésit
e mjedisit.

- Kemi marré pjesé né aksionin e pastrimit t& mjedisit me 22 Prill ,» Dita e Tokés” dhe 5 Qershorin ,, Dita e
Mjedisit” si dhe aksionin tremujor pér pastrimin e mjedisit nga mbeturinat me moton ,, Ta Pastrojmé Kosovén”.
-Kemi marré iniciativé pé funksionalizimin e deponive t& mbeturinave t& ngurta ( ndértimore) dhe jané caktuar
tri pika : Binqg, Radivojc dhe pika mes té fshatit Sllatiné e Epérme —Trestenik.

Kemi marré pjesé né Gjykaté pér shqyrtimin e léndéve,

Shqiptimi i 4 gjobave mandatore

N keété periudhé kemi ndérpreré 15 aktivitete ndotése

Largimi i plehérave t& kafshéve 8 raste

Ndalimi i rrjedhjes t& ujérave té zeza né ambient t& hapur 3,né Skifteraj, Viti dhe Fshat i ri.

Konstatim:gjendja mjedisore né territorin e komunés nuk &shté e kénagshme sidomos (mbeturinave dhe ujérave
t€ zeza), n€ lokalitetet ku mungon menaxhimi i mbeturinave pérmes kompanisé dhe rrjeta e kanalizimit kolektiv.
Mungojné gropat septike té kanalizimit kolektiv.

Edhe pse disa fshatra kang shpreh interesim pér menaxhimin e mbeturinave komunale pérmes kompanisé, nuk
ju kané ofruar shérbim (Letnica, Podgorci etj).

Inspektori i komunikacionit

Kemi menaxhuar furnizimin dhe vendosjen e shenjave t¢ Komunikacionit sipas Vendimit t& Kryetarit té
Komunés né téré territorin e komunés s¢ Vitisé.

Kemi hartuar 11 procesverbale sipas detyrés zyrtare.

Kemi léshuar gjithsejté 8 (teté) LEJE pér vendosjen e pengesave 2 né Podgorc, 1 né Bingé , 1 né Rr.” Mustaft
Koka * né Viti, Térpezg, Kabash etj.

Kemi hartuar 48 Procesverbale mbi shikimin ¢ Automjetit pér transport publik -Taxi

Kemi béré 50 Fletépagesa pér taksa komunale dhe até 48 mbi shikimin e automjetit né vleré prej 10 €, dhe 2 pér
Pélqim mbi kygjen né rrugg.

Kemi béré pranimin teknik t& lokaleve s¢ bashku me Ins. E Tregtisé dhe até Sanitaré.

Pastaj kemi qené edhe népér komisione t& ndryshme si hapje t€ ofertave , vlerésime si dhe t& pranimit t&
punimeve me vendime nga kryetari, si kanalizime, rrjete t€ ujésjellésit rrugé trotuare etj.

Inspektorét e ndértimit
Né bazg té planit dhe programit t& punés pér kéte periudhé kemi zhvilluar kéto aktivitete:

46



* Me k& rast kemi hartuar 37 procesverbale lidhur me fillin e punimeve t& pa pajisura me dokumente pér
ndértim,

* Gjithashtu kemi hartuar 25 Vendime pér ndérprerjen e punimeve

* Kemi pérgatitur dhe proceduar pér Gjykaté kéto lénds:

¢ Pér Kundérvajtje = 12

¢ Pér Vepér penale =9

e Léndé né proceduré =5

¢ L&ndé t¢ pérfagésuara né Gjykatén Komunale =11

* Kemi realizuar gjithsejté 85 vizita né teren.

Inspektori i sanitarisé

Nr | INSPEKTIME Shprehur ne numra
1 Inspektime te objekteve afariste 81
2 Pranime teknike te lokaleve 21
4 Procesverbale 54
5 D-D-D 58
6 Inspektime te ujérave te pijshém 22
7 Inspektime te ujérave te zeza 0

8 Mostra te ujerave rurale 0

9 Mostra te ushgimeve 0
10 | Pélgime Sanitare 6
11 | Aktvendime 10
12 | Kundérvajtje 0
13 | Shqiptimi i gjobave administrative 8
14 | Libreza Sanitare S5 %
15 | Inspektime te tregut 6
16 | Asegjasim te artikujve ushqimor 26 toné
18 | Urdhéresa 2

19 | Inspektime te objekteve shkollore 4
20 | Inspektime te objekteve shéndetésore 6
21 Inspektime te pishinave 2
22 | Exhumime 0
23 | Vendime pér Karantinim né rastet pozitive 30

DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT

L. Shénimi i aktiviteteve kulturore, rinore dhe sportive Janar-Qershor /2020
Ne kuadér t&¢ DKRS/sé si sektor funksionin edhe Sektori i Bibliotekés Publike Komunale me dy bibliotekat
amé (pér fémijé dhe t€ rritur) dhe dy bibliotekat né degé (Pozheran dhe Sllating), gjaté gjashtémujorit t& paré,
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sektori 1 bibliotekés pervey shérbimit cilésor dhe aktiviteteve bibliotekare &shté fokusuar edhe né pasurimin e
fondit. Ajo ka pasuruar fondit e vet me: 17 tituj, 24 ekzmplarg.

Me qellim te parandalimit te Pandemisé COVID/ 19, Qeveria e Kosovés merr vendim qe t& reduktoj dhe te
ndérpres nje sere shérbimesh. N& kété rast edhe shérbimi yn¢/ Biblioteka, ka ndérpre shérbimin ge nga data
16.03.2020. Andaj si rezultat nuk kemi mundur qe t'i arrijmé géllimet dhe objektivat po pér kéte periudhé. Po
ashtu, si sektor n& kuadér t&¢ DKRS-sé¢ funksionin edhe Arkivi Historik.

Sektori i Arkivit Historik ka filluar zbatimin e ligjit t ri pér Arkivat Shtetérore nr.04/L-088, konkretisht nenin
7, € g€ ka t€ béjé me dhénien e gertifikatave dhe déftesave pér shkolla t&¢ mesme. Krahas kétij ligji gjithashtu si
pjesé e pandaré fillon se aplikuari edhe neni 38 i Procedurés Administrative e cila rregullon né detaje t& drejtat
dhe obligimet e paléve q& jané piesémarrése né kete procedure. Pérveg punéve ruting, shérbimit cilésor dhe
pérgjigjes né kérkesa nga palét Brenda afateve ligjore, éshté hartuar evidenca e t& gjitha regjistraturave atkive
dhe pasive g€ jané regjistruar né territorin ne Komunés s¢ Vitisé. Arkivi historik gjaté gjashtémujorit té paré ka

pranuar 41 Kérkesa, T¢ realizuara jang: 28, ndérsa té parealizuara 13, ndérsa 1 ne proces.

Kalendari i aktiviteteve (te mbéshtetura dhe te realizuara) Janar - Qershor 2020:
Sektori i Kulturés, Rinise dhe Sportit:

MUAJI NGJARIA AGJENDA E AKTIVITETEVE Vendi
TE REALIZUARA
JANAR Analizé e punés sé Drejtorisé pér Kulture,
Rini dhe Sport pér vitin 2020,

¢ Raporti i punés pér vitin 2019 Kemi hartuar raportin e

* Bashképunimi vjetor me punés pér vitin 2019
KFOK/LMT pér vitin 2019 Pérzgjedhja e laureatéve

* Bashképunimi me 0JQ sportiv &shté bere sipas

¢ Thirrja publike pér subvencionim kritereve nga Medaljet
0JQ - ve Olimpike, kampionatet

* Incizimi kontinuel i arkivimi né TV Botérore, Evropiane,

* Publiciteti medial dhe publikimet ne Ballkanike Kombétare e
FCB lokale.

* Shtypja e Vjetarit né shtypshkronjé Incizimi dhe transmetimi
né 5 ekzemplar pér nevojat e ne “Plus TV pér
drejtorisé aktiviteteve vjetore

* Bashképunimi ndér sektorial Publikimi i Fotografive
(institucional) nga aktivitetet e zhvilluara

* Raportimi i Performancés sé¢ DKRS- mujore ne FCB
g8 Pérgatitja teknike dhe

* Hartimi i projektit t& manifestimit Shtypja e Vjetarit né
tradicional kulturor “Flakadani i shtypshkronjé né 5
Karadakut — 2020 ekzemplar pér nevojat e

® Hartimi i projektit nga fusha ¢ arteve drejtorisé
skenike

48



Hartimi i projektit: * Ditét e
diasporés”
Ekspozité e Artit Pamor

Mg 31 janar 2020 shpallja e
Laureatéve té& vitit 2018

® Takime konsultative me
0JQ-te

* Bashképunimi me
KFORIN Ndeshje
basketbolli
Futboll
Hiking

® Raportimi i perfomancés
€shté shty nga Ministria ne
kohe te pa caktuar

* Kemi hartuar projektin pér
manifestimin tradicional
“Flakdani i Kardakut
2020~

¢ Kemi hartuar ne
bashké&punim me SHKA
“Jonuz Ramdani” ,
projektin: Ditét e
Diasporés™ né Viti

* Kemi bere hapjen e
ekspozités sé artit pamor
me artistet vitias me teme:
“Frymé Lirie”

* Kemi zhvilluar konsulte
me grupet artistike té
Komunés sé Vitisé

Kemi organizuar mbrémjen
solemne me rastin e zgjedhjes se

Pavarésisg

Organizimi i Orés Letrare —Klubj
letrar i Shkollés s& Mesme “kuvendi
i Lezhés”

Shfagje kontinuele vjetore e filmave
t¢ zhanreve té ndryshém
Monitorimin e implementimit t&
projekteve infrastrukturore
Organizimi i aktiviteteve sportive
Ngritje e kapaciteteve te 0JQ-ve pér
aplikim pér Subvencione

artistit t& vitit 2019.
i Shkﬂl‘ﬁ, Dita e Pavarésisié s¢ LOsoves " e Kemi organizuar ne
SHKURT e Koncerti artistik pér Ditén e bashké&punim me SHKA

“Kemajl Azizi”, Koncertin
festiv pér Ditén e
pavarésisé

® Organizimi i Orés letrare
me Klubin letrar té
Shkollés sé¢ Mesme
“Kuvendi i Lezhés”

* ATLETIKE - Garat
nacionale
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Publiciteti medial dhe publikimet ne
FCB

Thirrja publike pér Subvencione

Ekspozité ¢ veprave artizanale
Shénimi i 14 Shkurtit, Dités s¢ Shén
Valentinit

Organizimi i trajnimeve me 0JQ
dhe grupet artistike pér projektet
kulturore

Promovim i duhur kulturor
Analizé e Sektorit pér subvencione
(raportet e OJQ-ve

Fillimi i realizimit t¢ projektit:
Restaurimi i Objektit - Muzeu
komunal” mbéshtetur nga BE-
UNDP - CwHB - Kosovo, né
marréveshje me Komunén e Vitise
Fillimi i realizimit t& projektit:
Restaurimi i Objektit - Muzeu
komunal” mbéshtetur nga BE-
UNDP - CwHB - Kosovo, né
marréveshje me Komunén e Vitisg

Bashkepunimi vjetor me

Qendrén kinematografike

te Kosovés

Eshté shty pér periudhén e
mé vonshme. Pas shfagjes
s€ pandemisé jané anuluar
edhe grandet pér OJQ-te
Monitorimin e projektit t&
Palestrés sé sportit,
Monitorimin e punimeve
t€ Stadiumit t& Vitisg,
Monitorimin e punimeve
t€ stadiumit t& Pozheranit,
Monitorimin e punimeve
né stadiumit t&¢ Sodovinés
J;

Kemi organizuar ne
bashképunim D. e
bujqésisé¢ panairin me
punime artizane

Kemi bere promovimin e
talenteve te rije nga fusha
e kulturés

Organizimi i trajnimeve
me grupet artistike dhe
SHC

Subvencionet dhe raportet
e 0JQ-ve

Kemi filluar punén rreth
projektit : Restaurimi i
Muzeut  komunal ne
marréveshje Komuna e
Vitisé me CwHB -Kosovo

50




